Πρέπει ο Χαρ. Τρικούπης να ενδιαφέρθηκε και γι' αυτόν τον δρόμο αφού η Ευρυτανία, όπως είπαμε, ήταν επαρχία του νομού Αντινίας. Η πρώτη θητεία του Χ. Τρικούπη, ως πρωθυπουργού,

Γράφει ο Γιάννης Ανάργυρος Μαυρομήτης

αρχίζει στις 3/15 Μαρτ. 1882 μέχρι στις 19/4-1 Μαΐου 1885 και η δεύτερη στις 4/16 Ιανουαρίου 1887 μέχρι τέλους 1890.

Το Νο 251 21-2-1887 (π.π.) έγγραφο του Νομομηχανικού της Νομαρχίας Αιτωλίας και Ακαρνανίας είναι αποδεικτικό στοιχείο της αρχής των εργασιών της διανοίξης του δρόμου αυτού:

Αριθ. 251
Μεσολόγγι 21 Φεβρουαρίου 1887
Προς τον Αλληλοδιδόν Μηχανικό,
Ι. Ριβαμπέλλαν